
 

Sapienza Università di Roma  

Dipartimento di Scienze dell’Antichità 

Piazzale A. Moro 5, 00185 Roma 

www.antichita.uniroma1.it 

 

 

 

Rep. 226/2025  prot. n. 4715/2025 del 7/7/2025 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 dell’11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/11/2024 con la quale è stata 

indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 

3 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B) Tipologia I, della 

durata di 1 anno, per i settori scientifici-disciplinari ARCH-01/D (Posizioni 1 e 2) e 

ARCH-01/D e INFO-01/A (Posizione 3) relativi alla seguente ricerca dal titolo “Il 

Museo e Centro di Ricerca delle Periferie e del Territorio di Roma: archivi, forme 

innovative di comunicazione culturale, sostegno alla gestione territoriale. Gli archivi 

degli scavi del Palatino e della Valle del Colosseo” nell’ambito del Progetto di 

Eccellenza “Persistenza dell’Antico”, azione 3, CUP B83C23001430001, da svolgersi 

presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità. 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi: 

282933_DIP_ECC_2023_2027_040 (CUP B83C23001430001);  

VISTO il bando n. 023/2024 ECCELLENZA  del 27/11/2024 scaduto il 27/12/2024; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento  Rep. 118/2025 prot. n. 2290 

del 3/4/2025  con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, in osservanza alla 

delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/1/2025; 

 

VISTI i verbali redatti in data 3/6 6/6 e 2/7/2025 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

 

CONSIDERATO che per la posizione 3 non si sono ricevute candidature; 

 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

DECRETA 



 

 

 

 

Pag 2 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di due contratti di assegno 

di ricerca per il ARCH-01/D (Posizioni 1 e 2), presso il Dipartimento di Scienze 

dell’Antichità. 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Posizione 1 

Nominativo Punteggio 

Totale 

DE PAOLIS PAOLO 85/100 

STEFANI 

MICHELA 

78/100 

Posizione 2 

Nominativo Totale 

PEGURRI ALESSANDRA 93/100 

FORTUNATO MATILDE 82/100 

LEPRI BARBARA 79/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, i Dott. Paolo e Paolis (posizione 1) e Alessandra Pegurri 

(posizione 2) sono nominati vincitori  del concorso pubblico per il conferimento di 

un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgeranno la loro 

attività presso il Dipartimento di Scienze dell’Antichità. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito di Ateneo – Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Roma, 7/7/2025   

 

 

 

 

 

Il Vice-Direttore 

Prof. Pietro Vannicelli  

 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


